
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
31-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 31/6

от 5 июля 2024 года

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной 
службы, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей

На основании протокола заседания комиссии по соблюдению требований к служебному по­
ведению муниципальных служащих городского округа ЗАТО Свободный и урегулированию кон­
фликтов интересов от 14.05.2024 года № 2, руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа, 
Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять све­
дения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Думы городского 
округа от 21.05.2015 года № 49/14:

1) Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) заместитель главы городского округа -  2 единицы;».
2) Пункт 1 дополнить подпунктом 19 следующего содержания:
«19) специалист 1 категории отдела образования, молодежной политики, культуры и спорта 

администрации городского округа -  1 единица.».
2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 

Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликовать газе%ё «Свободные 

вести».
4. Контроль за исполнением решения возложить на председате/^гдещ тской комиссии по 

законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Своб

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА


